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Taxonomie Taxonomie Taxonomie Taxonomie

ModulNr.

1.1 Individualarbeitsrecht Analyse Evaluation Analyse

Analyse Analyse

Synthese Analyse

Synthese

1.2 Kollektives Arbeitsrecht Analyse Evaluation Analyse
Analyse Analyse

Synthese Analyse

Synthese

1.3 Sozialrecht Synthese Evaluation Evaluation
Evaluation Synthese

Evaluation Analyse

Synthese

1.4 Compliance im Arbeitsrecht Synthese Evaluation Evaluation
Evaluation Synthese

Evaluation Analyse

Synthese

1.5 Vertragsgestaltung im Personalwesen Analyse Evaluation Analyse
Analyse Analyse

Synthese Analyse

Synthese

1.6 Europäisches und Internationales Arbeitsrecht Analyse Evaluation Analyse
Analyse Analyse

Synthese Analyse

Synthese

1.7 Arbeitsschutz und Beschäftigten‐Datenschutz im Unternehmen Analyse Evaluation Analyse
Analyse Analyse

Synthese Synthese
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2.1 
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3.1
3.2

5.1
5.2

4.3

Evaluation

4.1
4.2

1 Fachkompetenz

Kompetenzen der intellektuellen 
Fähigkeiten

Systemverständnis‐Kompetenzen

Mensch‐Maschinen‐Interaktions‐
Kompetenzen

2 Methodenkompetenz 4 Sozialkompetenz 5 Sprach‐ und Interkulturelle Kompetenz

Sprach‐Kompetenzen

Interkulturelle Kompetenzen

3 Selbstkompetenz

Fach‐Kompetenzen Kooperations‐ und Kommunikations‐
Kompetenzen

Unternehmens‐ und Führungs‐
Kompetenzen

Forschungsbefähigungs‐Kompetenzen

Design‐/ Entwicklungs‐Kompetenzen

Kompetenzen der wissenschaftliche 
Herangehensweise

Sicherheits‐Kompetenzen

Selbstmanagement‐ und 
Selbstorganisations‐Kompetenzen

Gesellschaftsrelevante Kompetenzen

2.1 

Kompetenz

Evaluation 5.1

5.2

4.1

4.2

4.3

Taxonomie

2.1 

2.2 

2.3 

2.4

2.5

2.6
2.1 

2.4

3.1

3.2

3.1 4.1

Evaluation

Evaluation

Evaluation

2.6
2.1  3.1

3.2

2.4

2.3 

4.1
4.2
4.3

4.3

4.3

4.1
4.2
4.3

5.1

STUDIENGANG Master Personal und Arbeit

Kompetenz Kompetenz Kompetenz

2.6
Evaluation 2.1  3.1 4.1 5.1

2.2  3.2 4.2



1.1 2.1 3.1 4.1 5.1

2.2 3.2 4.2 5.2

2.3 4.3

2.4

2.5

2.6

Taxonomie Taxonomie Taxonomie Taxonomie

1 Fachkompetenz

Kompetenzen der intellektuellen 
Fähigkeiten

Systemverständnis‐Kompetenzen

Mensch‐Maschinen‐Interaktions‐
Kompetenzen

2 Methodenkompetenz 4 Sozialkompetenz 5 Sprach‐ und Interkulturelle Kompetenz

Sprach‐Kompetenzen

Interkulturelle Kompetenzen

3 Selbstkompetenz

Fach‐Kompetenzen Kooperations‐ und Kommunikations‐
Kompetenzen

Unternehmens‐ und Führungs‐
Kompetenzen

Forschungsbefähigungs‐Kompetenzen

Design‐/ Entwicklungs‐Kompetenzen

Kompetenzen der wissenschaftliche 
Herangehensweise

Sicherheits‐Kompetenzen

Selbstmanagement‐ und 
Selbstorganisations‐Kompetenzen

Gesellschaftsrelevante Kompetenzen

KompetenzTaxonomie

STUDIENGANG Master Personal und Arbeit

Kompetenz Kompetenz Kompetenz

Synthese

1.8 Arbeitsgerichtliche Verfahren und Mediation Analyse Evaluation Analyse
Analyse Analyse

Synthese Analyse

Synthese

2.1 a Personalentwicklung und ‐beratung in globalen Unternehmen Analyse Evaluation Analyse
Analyse Analyse

Synthese Analyse

Synthese

2.1 b Mitarbeiterführung Analyse Synthese Analyse
Synthese Analyse Evaluation

Analyse

2.2 Nachhaltiges Personalmanagement Anwendung Anwendung
Synthese Anwendung Evaluation Anwendung

Anwendung Evaluation
Evaluation

2.3 Personalauswahl und Personalmarketing Analyse Synthese Analyse
Synthese Analyse Evaluation

Analyse

2.4 Personalentwicklung Analyse Evaluation Analyse
Analyse Analyse

Synthese Analyse

Synthese

2.5 Gesundheitsmanagement, Arbeitsschutz, Arbeitswissenschaft Analyse Evaluation Analyse
Analyse Analyse

Synthese Synthese2.3  4.3
2.4

Evaluation 2.1  3.1 4.1 5.1
2.2  3.2 4.2 5.2

2.5
2.6

2.3  4.3
2.4

Evaluation 2.1  3.1 4.1 5.1
2.2  3.2 4.2 5.2

2.6

Evaluation 2.1  3.1 4.1 5.1

2.4
2.5

2.2  3.2 4.2 5.2
2.3  4.3

2.6

2.4
2.5

2.2  3.2 4.2 5.2
2.3  4.3

2.6
Anwendung 2.1  3.1 4.1 5.1

2.4
2.5

2.2  3.2 4.2 5.2
2.3  4.3

2.6
Evaluation 2.1  3.1 4.1 5.1

2.4
2.5

2.2  3.2 4.2 5.2
2.3  4.3

2.6
Evaluation 2.1  3.1 4.1 5.1

2.5

2.4

4.3
2.4

2.5

2.2  3.2 4.2 5.2
Evaluation 2.1  3.1 4.1 5.1

2.6

2.3 



1.1 2.1 3.1 4.1 5.1

2.2 3.2 4.2 5.2

2.3 4.3

2.4

2.5

2.6

Taxonomie Taxonomie Taxonomie Taxonomie

1 Fachkompetenz

Kompetenzen der intellektuellen 
Fähigkeiten

Systemverständnis‐Kompetenzen

Mensch‐Maschinen‐Interaktions‐
Kompetenzen

2 Methodenkompetenz 4 Sozialkompetenz 5 Sprach‐ und Interkulturelle Kompetenz

Sprach‐Kompetenzen

Interkulturelle Kompetenzen

3 Selbstkompetenz

Fach‐Kompetenzen Kooperations‐ und Kommunikations‐
Kompetenzen

Unternehmens‐ und Führungs‐
Kompetenzen

Forschungsbefähigungs‐Kompetenzen

Design‐/ Entwicklungs‐Kompetenzen

Kompetenzen der wissenschaftliche 
Herangehensweise

Sicherheits‐Kompetenzen

Selbstmanagement‐ und 
Selbstorganisations‐Kompetenzen

Gesellschaftsrelevante Kompetenzen

KompetenzTaxonomie

STUDIENGANG Master Personal und Arbeit

Kompetenz Kompetenz Kompetenz

Synthese

3a Kommunikation, Gesprächsführung und Konfliktmanagement Anwendung Evaluation Analyse
Synthese Synthese Synthese

Anwendung Evaluation

3b Interkulturelles Management Synthese Evaluation Evaluation Evaluation
Evaluation Synthese

Synthese Synthese

Synthese

4 Projekt / Fallstudie Personalmanagement Synthese Evaluation Evaluation
Evaluation Evaluation

Evaluation Synthese

Synthese

4 Projekt / Fallstudie Arbeitsrecht Synthese Evaluation Evaluation
Evaluation Synthese

Evaluation Synthese

Synthese

5 Masterarbeit und Praktikum Evaluation Evaluation Analyse
Evaluation Synthese Analyse

Evaluation Synthese

Evaluation2.5
2.6

2.3  4.3
2.4

Evaluation 2.1  3.1 4.1 5.1
2.2  3.2 4.2 5.2

2.5
2.6

2.3  4.3
2.4

Evaluation 2.1  3.1 4.1 5.1
2.2  3.2 4.2 5.2

2.5
2.6

2.3  4.3
2.4

Evaluation 2.1  3.1 4.1 5.1
2.2  3.2 4.2 5.2

2.5
2.6

2.3  4.3
2.4

Evaluation 2.1  3.1 4.1 5.1
2.2  3.2 4.2 5.2

2.5
2.6

2.3  4.3
2.4

Synthese 2.1  3.1 4.1 5.1
2.2  3.2 4.2 5.2

2.5
2.6


